
 
 

(สำเนา) 
 

ประกาศกรมส่งเสริมสหกรณ ์
เรื่อง ให้ข้าราชการพลเรอืนสามัญพ้นจากราชการเพราะครบเกษียณอายุ  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
------------------------------------------- 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 19 แห่งพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการ พ.ศ. 2494 
แก้ไขเพิ่มเติมโดยมาตรา 3 แห่งพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการ (ฉบับที่ 25) พ.ศ. 2551 จึงให้ข้าราชการ
พลเรือนสามัญในสังกัดกรมส่งเสริมสหกรณ์ ซึ่งมีอายุครบ 60 ปีบริบูรณ์ พ้นจากราชการเพราะครบเกษียณอายุ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จำนวน 51 ราย ดังรายชื่อต่อไปนี้  

1. นางสาวจุไรรัตน ์ ตันสกุล นักวิชาการสหกรณ์ ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการพิเศษ (ตำแหน่งเลขที่ 523) 
กองพัฒนาระบบสนับสนุนการสหกรณ์ 

2. นางววิาห์พร  ลักษณะโภคิน นักวิชาการสหกรณ์ ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการพิเศษ (ตำแหน่งเลขที่ 242) 
สำนักงานส่งเสริมสหกรณ์กรุงเทพมหานคร พื้นที่ 1 

3. นายศรีอุทัย  กลับกลาง นักวิชาการสหกรณ์ ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการพิเศษ (ตำแหน่งเลขที่ 728) 
ศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการสหกรณ์ที่ 8  
จังหวัดขอนแก่น  
สำนักพัฒนาและถ่ายทอดเทคโนโลยีการสหกรณ์ 

4. นางปุณณภา  นันทโรปกรณ์ นักทรัพยากรบุคคล ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการพิเศษ (ตำแหน่งเลขที่ 634) 
ศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการสหกรณ์ที่ 8  
จังหวัดขอนแก่น  
สำนักพัฒนาและถ่ายทอดเทคโนโลยีการสหกรณ์ 

5. นายกฤษณะ  มาเทียน นักทรัพยากรบุคคล ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการพิเศษ (ตำแหน่งเลขที่ 648) 
ศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการสหกรณ์ที่ 11  
จังหวัดพิษณุโลก  
สำนักพัฒนาและถ่ายทอดเทคโนโลยีการสหกรณ์ 

6. นายชำนาญ  อยู่โต นักวิชาการสหกรณ์ ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการพิเศษ (ตำแหน่งเลขที่ 1078) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดัชัยนาท 

7. นางธรีะนาฏ  ส่งช่วย นักวิชาการสหกรณ์ ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการพิเศษ (ตำแหน่งเลขที่ 1075) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดัชัยนาท 

8. นายชลติ... 



- 2 - 
 

8. นายชลติ  กำปั่นทอง นักวิชาการสหกรณ์ ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการพิเศษ (ตำแหน่งเลขที่ 1545) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดัปราจีนบุร ี

9. นายรชัพล  วทิยประพัฒน์ นักวิชาการสหกรณ์ ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการพิเศษ (ตำแหน่งเลขที่ 1210) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดักาญจนบุรี 

10. นายชวรตัน์  มณีโลกย์ นักวิชาการสหกรณ์ ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการพิเศษ (ตำแหน่งเลขที่ 3206) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดันครศรธีรรมราช 

11. นายจรวย  ภูมิชาต ิ นักวิชาการสหกรณ์ ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการพิเศษ (ตำแหน่งเลขที่ 3397) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดัตรัง 

12. นายอารัญ  จั่นจีน นักวิชาการสหกรณ์ ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการพิเศษ (ตำแหน่งเลขที่ 1433) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดัชลบุร ี

13. นายอภิเดช  ธรรมสอน นักวิชาการสหกรณ์ ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการพิเศษ (ตำแหน่งเลขที่ 2706) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดัอุดรธาน ี

14. นายนพดล  จันทร์สอน นักวิชาการสหกรณ์ ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการพิเศษ (ตำแหน่งเลขที่ 2533) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดัอุบลราชธาน ี

15. นายสาคร  บุญเชิญ นักวิชาการสหกรณ์ ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการพิเศษ (ตำแหน่งเลขที่ 2529) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดัอุบลราชธาน ี

16. นายธราดล  ศิลาลาย นักวิชาการสหกรณ์ ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการพิเศษ (ตำแหน่งเลขที่ 2445) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดัสุรินทร์ 

17. นายธนสาร  ประทมุวิง นักวิชาการสหกรณ์ ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการพิเศษ (ตำแหน่งเลขที่ 2275) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดันครราชสีมา 

18. นายมติร  ทองชัย นักวิชาการสหกรณ์ ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการพิเศษ (ตำแหน่งเลขที่ 2252) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดัอุตรดิตถ ์

19. นายสมเกียรติ  ศรีสขุ นักวิชาการสหกรณ์ ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการพิเศษ (ตำแหน่งเลขที่ 2236) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดัอุตรดิตถ ์

20. นายพิชิตการณ ์ ธนะพิงค์พงษ ์ นักทรัพยากรบุคคล ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการ (ตำแหน่งเลขที่ 102) 
กองการเจา้หน้าที ่

21. นางพรรณวดี… 



- 3 - 
 
21. นางพรรณวด ี จิตรส์ง่า นักวิชาการพัสด ุตำแหน่งประเภทวิชาการ 

ระดับชำนาญการ (ตำแหน่งเลขที่ 165) 
กองคลัง 

22. นายสมฤทธิ ์ เขียวขำ นักวิชาการสหกรณ์ ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการ (ตำแหน่งเลขที่ 485) 
กองพัฒนาระบบสนับสนุนการสหกรณ์ 

23. นายกฤติน  ไกรกานนท์ นักวิชาการสหกรณ์ ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการ (ตำแหน่งเลขที่ 256) 
สำนักงานส่งเสริมสหกรณ์กรุงเทพมหานคร พื้นที่ 1 

24. นางสาวกรรณิการ ์ กล้ากรกิจ นักวิชาการสหกรณ์ ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการ (ตำแหน่งเลขที่ 879) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดัปทุมธานี 

25. นางสาวสุดใจ  ยินด ี นักจัดการงานทัว่ไป ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการ (ตำแหน่งเลขที่ 877) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดัปทุมธานี 

26. นางสาวพชัร ี สายน้ำเงิน นักวิชาการสหกรณ์ ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการ (ตำแหน่งเลขที่ 1014) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดัลพบุร ี

27. นายสันต ิ จันทร์สถานนท์ นักวิชาการสหกรณ์ ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการ (ตำแหน่งเลขที่ 952) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดัอ่างทอง 

28. นายปัฐเมศร์  เกตุสวุรรณ นักวิชาการสหกรณ์ ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการ (ตำแหน่งเลขที่ 3381) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดัพัทลุง 

29. นายวสันต์  สุขสมบัติ นักวิชาการสหกรณ์ ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการ (ตำแหน่งเลขที่ 2748) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดัหนองบัวลำภู 

30. นางกรรณกิาร์  เชื่อมสุข นักวิชาการสหกรณ์ ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการ (ตำแหน่งเลขที่ 2640) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดัขอนแก่น 

31. นางปิยนุช  เจียมผกัแว่น นักวิชาการสหกรณ์ ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการ (ตำแหน่งเลขที่ 2282) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดันครราชสีมา 

32. นายมงคล  กันทะเตียน นักวิชาการสหกรณ์ ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการ (ตำแหน่งเลขที่ 2120) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดัเชียงราย 

33. นายวชิิต  ภูกัน นักวิชาการสหกรณ์ ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการ (ตำแหน่งเลขที่ 2117) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดัเชียงราย 

34. นายสมบัติ… 



- 4 - 
 
34. นายสมบัต ิ เนียมทว้ม นักวิชาการสหกรณ์ ตำแหน่งประเภทวิชาการ 

ระดับชำนาญการ (ตำแหน่งเลขที่ 2244) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดัอุตรดิตถ ์

35. นางภาวนา  พึ่งพูลผล เจ้าพนักงานส่งเสริมสหกรณ์ ตำแหน่งประเภททั่วไป 
ระดับอาวุโส (ตำแหน่งเลขที่ 930) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดัพระนครศรีอยธุยา 

36. นายธราธร  ขันเทศ เจ้าพนักงานส่งเสริมสหกรณ์ ตำแหน่งประเภททั่วไป 
ระดับอาวุโส (ตำแหน่งเลขที่ 2728) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดัสมุทรสาคร 

37. นายภัทรพล  มาโนชน์ เจ้าพนักงานส่งเสริมสหกรณ์ ตำแหน่งประเภททั่วไป 
ระดับอาวุโส (ตำแหน่งเลขที่ 3152) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดัสุราษฎร์ธานี 

38. นายสุขสรรค์  จันทราเลิศ เจ้าพนักงานส่งเสริมสหกรณ์ ตำแหน่งประเภททั่วไป 
ระดับอาวุโส (ตำแหน่งเลขที่ 2623) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดัยโสธร 

39. นายคำด ี ลาสกุล เจ้าพนักงานส่งเสริมสหกรณ์ ตำแหน่งประเภททั่วไป 
ระดับอาวุโส (ตำแหน่งเลขที่ 1837) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดัพิษณุโลก 

40. นายนิคม  จาดเรือง เจ้าพนักงานส่งเสริมสหกรณ์ ตำแหน่งประเภททั่วไป 
ระดับอาวุโส (ตำแหน่งเลขที่ 1779) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดัสุโขทัย 

41. นางจรรยา  สารสวา่ง นายช่างภาพ ตำแหน่งประเภททั่วไป 
ระดับชำนาญงาน (ตำแหน่งเลขที่ 594) 
สำนักงานเลขานุการกรม 

42. นางสาวอมรรัตน ์ กลัดสำเนียง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ตำแหน่งประเภททั่วไป 
ระดับชำนาญงาน (ตำแหน่งเลขที่ 120) 
กองคลัง 

43. นางธัญวรรณ  จันทร์ทอง เจ้าพนักงานธรุการ ตำแหน่งประเภททั่วไป 
ระดับชำนาญงาน (ตำแหน่งเลขที่ 674) 
ศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการสหกรณ์ที่ 17  
จังหวัดสงขลา 
สำนักพัฒนาและถ่ายทอดเทคโนโลยีการสหกรณ์ 

44. นายสมโชค  ศรีช ู นายช่างโยธา ตำแหน่งประเภททั่วไป 
ระดับชำนาญงาน (ตำแหน่งเลขที่ 3129) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดัสุราษฎร์ธานี 

45. นายสาธิต  ฤทธิขาบ เจ้าพนักงานส่งเสริมสหกรณ์ ตำแหน่งประเภททั่วไป 
ระดับชำนาญงาน (ตำแหน่งเลขที่ 3222) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดันครศรธีรรมราช 

46. นายไพศาล… 
 



- 5 - 
 
46. นายไพศาล  ไม้เรียง เจ้าพนักงานส่งเสริมสหกรณ์ ตำแหน่งประเภททั่วไป 

ระดับชำนาญงาน (ตำแหน่งเลขที่ 3236) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดันครศรธีรรมราช 

47. นางอรสา  วงศค์ำ เจ้าพนักงานธรุการ ตำแหน่งประเภททั่วไป 
ระดับชำนาญงาน (ตำแหน่งเลขที่ 2437) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดัสุรินทร์ 

48. นายณัฏฐช์ัย  ชาญธีระวิทย ์ นายช่างโยธา ตำแหน่งประเภททั่วไป 
ระดับชำนาญงาน (ตำแหน่งเลขที่ 1922) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดัเชียงใหม่ 

49. นายศักดิ์ไท  จันทรวิทุร เจ้าพนักงานส่งเสริมสหกรณ์ ตำแหน่งประเภททั่วไป 
ระดับชำนาญงาน (ตำแหน่งเลขที่ 2002) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดัเชียงใหม่ 

50. นายสากล  ประเสรฐิ นายช่างเครื่องกล ตำแหน่งประเภททั่วไป 
ระดับชำนาญงาน (ตำแหน่งเลขที่ 767) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดัแพร ่

51. นายธวัชชัย  ขัติครฑุ เจ้าพนักงานส่งเสริมสหกรณ์ ตำแหน่งประเภททั่วไป 
ระดับชำนาญงาน (ตำแหน่งเลขที่ 1751) 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวดัตาก 

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที ่1 ตุลาคม 2567 

ประกาศ ณ วันที่ 11 มิถุนายน พ.ศ. 2567 

     (ลงนาม)   วศิิษฐ์  ศรีสุวรรณ ์
 (นายวิศิษฐ์  ศรีสุวรรณ์) 

 อธิบดีกรมส่งเสริมสหกรณ์ 
 
 
 
 
 
 
 

ธนัชชา /คดั 
         มิตราภา /ทาน 

 
 

 


